Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal.

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO Nº 029/2014

“Denomina-se José Liberali Sobrinho, a Pista de Cooper instalada no

Jardim Solário da Mantiqueira”

A Câmara Municipal de São João da Boa Vista, APROVA:

Art. 1º - Passa a denominar-se JOSÉ LIBERALI SOBRINHO, a Pista

de Cooper instalada no Jardim Solário da Mantiqueira.

Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

JUSTIFICATIVA:-.José Liberali Sobrinho, nascido em 04 de setembro

de 1909, em Treviso – Itália, filho de Antonio Ernesto Liberali e Magdalena

Ceccato, veio para o Brasil com 16 anos. Foi casado com Carmela Liberali,

veio para São João em 1939, onde fundou a primeira fabrica de calçados na

Rua Riachuelo, deixou 05 filhos: Maria Zélia Liberali, Zilma Liberali, Elza

Margarida Liberali, José Ernesto Liberali e Nério Liberali. José Liberali

Sobrinho, industrial e comerciante, foi morador ilustre desta cidade.

Plenário Dr. Durval Nicolau, 14 de fevereiro de 2014.

LUÍS CARLOS DOMICIANO - BIRA

VEREADOR - PR